
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/15-04/32-50 
URBROJ: 2170/01-15-00-15-21 
Rijeka, 5. 5. 2015. 
 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 5. svibnja 2015. godine donio sljedeći  
 
 

z a k l j u č a k 
 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. godinu, u tekstu 
koji čini sastavni dio ovog zaključka. 
 2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuju se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje. 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice 
Odjel gradske uprave za financije, 
n/r Jasne Liker, Dženet Brkarić, Vladana Mekterovića 
3. Ured za financijsko upravljanje i kontrole Grada Rijeke, n/r Nade Gunjača 
4. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 5. 5. 2015. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog 

odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. godinu. 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE  
Prijedloga odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. godinu 

 
Odredbom članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ broj 124/14) propisano je da se rezultat poslovanja utvrđuje prebijanjem računa 
viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima financiranja. Planiranje i praćenje po 
izvorima financiranja preduvjet je za uključivanje prenesenih viškova i manjkova u izmjene i 
dopune proračuna. Stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 i iskazana u 
financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju se u sljedećoj proračunskoj godini u 
skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz 
područja proračuna. 
 

Sukladno navedenoj odredbi Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
ovim Prijedlogom odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: 
Odluka), utvrđuje se rezultat poslovanja, raspodjela rezultata poslovanja te način pokrića manjka 
prihoda utvrđenog Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 2014. godinu u 
iznosu od 234.368.654,71 kuna, a koji se sastoji od prenesenog manjka prihoda i primitaka iz 
prethodnih godina u iznosu od 209.311.970,02 kuna i manjka prihoda i primitaka ostvarenog u 
2014. godini u iznosu od 25.056.684,69 kuna.  

  
Navedeni manjak prihoda u iznosu od 234.368.654,71 kuna nastao je kao posljedica 

višegodišnjih nepovoljnih gospodarskih kretanja u hrvatskom gospodarstvu, koja su se neminovno 
odrazila na ostvarenje prihoda Proračuna Grada Rijeke. 

Unatoč nepovoljnoj ekonomskoj situaciji, kroz cijelo višegodišnje razdoblje trajanja 
ekonomske krize, prioritet je bio da se u Proračunu Grada Rijeke zadrži postignuta razina 
standarda u području socijalne skrbi, odgoja i školstva, kulture, sporta i komunalne infrastrukture. 
Stoga u proteklim godinama nije bilo dostatnih izvora financiranja da se, uz tekuće proračunske 
potrebe, planira i pokriće manjka iz prethodnog razdoblja. 

Prilikom izrade Proračuna Grada Rijeke za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i 
Projekcija za 2016. i 2017. godinu, predlagatelj je bio suočen s dodatnim smanjenjem prihoda od 
poreza na dohodak zbog zakonskih izmjena te su stoga pokrenute i dodatne aktivnosti kako bi se 
donio fiskalno održiv Proračun. Navedene aktivnosti odnose se i na pokriće dijela manjka za 2014. 
godinu te se ovom Odlukom predlaže u 2015. godini pokriće dijela ostvarenog manjka u iznosu od 
10.000.000,00 kuna, a na teret prihoda poslovanja tekuće godine. Predložena mjera planirat će se 
Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Rijeke za 2015. godinu. 

Plan mjera za pokriće preostalog dijela manjka u iznosu od 224.368.654,71 kuna donijet će 
se do kraja proračunske godine, odnosno prije utvrđivanja Prijedloga Proračuna Grada Rijeke za 
2016. godinu i Projekcija za 2017.- 2018. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju odredbe članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 

računskom planu ("Narodne novine" broj 124/14), članka 40. stavka 4. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Rijeke za 2015. godinu (“Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/14) i članka 46. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
"Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 
________2015. godine donijelo je 

 
ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA ZA 2014. GODINU 

 
Članak 1. 

 
Ovom se Odlukom utvrđuje rezultat poslovanja, raspodjela rezultata poslovanja te način 

pokrića manjka prihoda utvrđenog Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 
2014. godinu u iznosu od 234.368.654,71 kuna, koji se sastoji od prenesenog manjka prihoda i 
primitaka iz prethodnih godina u iznosu od 209.311.970,02 kuna i manjka prihoda i primitaka 
ostvarenog u 2014. godini u iznosu od 25.056.684,69 kuna. 
 

Članak 2. 
 

Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim 
izvještajima za 2014. godinu, na dan 31. prosinca 2014. godine utvrđena su kako slijedi: 
 

Broj 
računa 

Naziv računa Stanje 31.12.2014. 

92211 Višak prihoda poslovanja 88.939.014,96
92213 Višak primitaka od financijske imovine 14.398.395,96
92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -337.706.065,63
 Manjak prihoda i primitaka za prijenos 

u slijedeće razdoblje 
-234.368.654,71

 
Ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 92211 – Višak prihoda poslovanja u 

iznosu od 88.939.014,96 kuna i ostvarenim viškom primitaka od financijske imovine na računu 
92213 - Višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 14.398.395,96 kuna, pokrit će se dio 
manjka prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od nefinancijske 
imovine u iznosu od 103.337.410,92 kuna, slijedom čega ukupan manjak prihoda i primitaka za 
prijenos u slijedeće razdoblje iznosi 234.368.654,71 kuna (u daljnjem tekstu: preneseni manjak). 
 

Članak 3. 
 

Dio prenesenog manjka iz članka 2. ove Odluke  u iznosu od 10.000.000,00 kuna pokrit će 
se  iz prihoda poslovanja tekuće godine, a  planirat će se Prvim izmjenama i dopunama Proračuna 
Grada Rijeke za 2015. godinu. 

 
Članak 4. 

 
Plan mjera za pokriće preostalog dijela prenesenog manjka u iznosu od 224.368.654,71 

kuna donijet će se do kraja 2015. godine. 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 
 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za financije 
KLASA: 400-01/15-01/18 
URBROJ: 2170/01-08-00-15-1 
 
Rijeka,05.05.2015. 
 
 
 
 
 
 

GRADONAČELNIKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDMET:  PRIJEDLOG ODLUKE O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA ZA 2014. 

GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pročelnica 
  
        Jasna Liker, dipl.oec. 
                                                                         #potpis# 

Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209652, Fax. 209653                                                                                                                                   E-mail: jasna.liker@rijeka.hr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Materijal izradili: 
Dženet Brkarić, dipl. oec. 
Nada Gunjača, dipl. iur. 
Vladan Mekterović, dipl. iur. 
 

 



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                             www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209652, Fax. 209202                                                                                                                                   E-mail: financije@rijeka.hr 

 
OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA 

ODLUKE O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA ZA 2014. GODINU 
 

Odredbom članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 124/14) propisano je da se rezultat poslovanja utvrđuje prebijanjem računa 
viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima financiranja. Planiranje i praćenje po 
izvorima financiranja preduvjet je za uključivanje prenesenih viškova i manjkova u izmjene i 
dopune proračuna. Stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 i iskazana u 
financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju se u sljedećoj proračunskoj godini u 
skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz 
područja proračuna. 
 

Sukladno navedenoj odredbi Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 
ovim Prijedlogom odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. godinu (u daljnjem tekstu: 
Odluka), utvrđuje se rezultat poslovanja, raspodjela rezultata poslovanja te način pokrića manjka 
prihoda utvrđenog Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 2014. godinu u 
iznosu od 234.368.654,71 kuna, a koji se sastoji od prenesenog manjka prihoda i primitaka iz 
prethodnih godina u iznosu od 209.311.970,02 kuna i manjka prihoda i primitaka ostvarenog u 
2014. godini u iznosu od 25.056.684,69 kuna.  

  
Navedeni manjak prihoda u iznosu od 234.368.654,71 kuna nastao je kao posljedica 

višegodišnjih nepovoljnih gospodarskih kretanja u hrvatskom gospodarstvu, koja su se neminovno 
odrazila na ostvarenje prihoda Proračuna Grada Rijeke. 

Unatoč nepovoljnoj ekonomskoj situaciji, kroz cijelo višegodišnje razdoblje trajanja 
ekonomske krize, prioritet je bio da se u Proračunu Grada Rijeke zadrži postignuta razina 
standarda u području socijalne skrbi, odgoja i školstva, kulture, sporta i komunalne infrastrukture. 
Stoga u proteklim godinama nije bilo dostatnih izvora financiranja da se, uz tekuće proračunske 
potrebe, planira i pokriće manjka iz prethodnog razdoblja. 

Prilikom izrade Proračuna Grada Rijeke za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i 
Projekcija za 2016. i 2017. godinu, predlagatelj je bio suočen s dodatnim smanjenjem prihoda od 
poreza na dohodak zbog zakonskih izmjena te su stoga pokrenute i dodatne aktivnosti kako bi se 
donio fiskalno održiv Proračun. Navedene aktivnosti odnose se i na pokriće dijela manjka za 2014. 
godinu te se ovom Odlukom predlaže u 2015. godini pokriće dijela ostvarenog manjka u iznosu od 
10.000.000,00 kuna, a na teret prihoda poslovanja tekuće godine. Predložena mjera planirat će se 
Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Rijeke za 2015. godinu. 

Plan mjera za pokriće preostalog dijela manjka u iznosu od 224.368.654,71 kuna donijet će 
se do kraja proračunske godine, odnosno prije utvrđivanja Prijedloga Proračuna Grada Rijeke za 
2016. godinu i Projekcija za 2017.- 2018. godinu. 
 

 
Sukladno svemu navedenom, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese 

sljedeći 
 

Zaključak: 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. godinu, u 
predloženom tekstu. 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga Zaključka prosljeđuju se Gradskom vijeću Grada 
Rijeke na razmatranje i usvajanje. 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Na temelju odredbe članka 82. stavak 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 

računskom planu ("Narodne novine" broj 124/14), članka 40. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Rijeke za 2015. godinu (“Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/14) i članka 58. Statuta 
Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene 
novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici                  2015. godine 
donijelo je 

 
ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA ZA 2014. GODINU 

 
Članak 1. 

 
Ovom se Odlukom utvrđuje rezultat poslovanja, raspodjela rezultata poslovanja te način 

pokrića manjka prihoda utvrđenog Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 
2014. godinu u iznosu od 234.368.654,71 kuna, koji se sastoji od prenesenog manjka prihoda i 
primitaka iz prethodnih godina u iznosu od 209.311.970,02 kuna i manjka prihoda i primitaka 
ostvarenog u 2014. godini u iznosu od 25.056.684,69 kuna. 
 

Članak 2. 
 

Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim 
izvještajima za  2014. godinu,  na dan 31. prosinca 2014. godine utvrđena su kako slijedi: 
 
 

Broj 
računa 

Naziv računa Stanje 31.12.2014. 

92211 Višak prihoda poslovanja 88.939.014,96
92213 Višak primitaka od financijske imovine 14.398.395,96
92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -337.706.065,63
 Manjak prihoda i primitaka za prijenos 

u slijedeće razdoblje 
-234.368.654,71

 
Ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 92211 – Višak prihoda poslovanja u 

iznosu od 88.939.014,96 kuna i ostvarenim viškom primitaka od financijske imovine na računu 
92213 - Višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 14.398.395,96 kuna, pokrit će se dio 
manjka prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od nefinancijske 
imovine u iznosu od 103.337.410,92 kuna, slijedom čega ukupan manjak prihoda i primitaka za 
prijenos u slijedeće razdoblje iznosi 234.368.654,71 kuna (u daljnjem tekstu: preneseni manjak). 
 

Članak 3. 
 

Dio prenesenog manjka iz članka 2. ove Odluke  u iznosu od 10.000.000,00 kuna pokrit će 
se  iz prihoda poslovanja tekuće godine, a  planirat će se Prvim izmjenama i dopunama Proračuna 
Grada Rijeke za 2015. godinu. 

 
Članak 4. 

 
Plan mjera za pokriće preostalog dijela prenesenog manjka u iznosu od 224.368.654,71 

kuna donijet će se do kraja 2015. godine. 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
 


	050 21 rezultati poslovanja za 2014
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	PRIJEDLOG ODLUKE O RASPODJELI REZULTATA POSLOVANJA ZA 2014.
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



